

Urząd Miasta Mikołów	
Zał. 8	Godz.
wpłynęło 30-01-2019	
STR	
poczta	osobiste

Warszawa, grudzień 2018 r.

Szanowni Państwo,

Serdecznie gratulujemy sukcesu w wyborach samorządowych. Statystyka publiczna, jako partner samorządu terytorialnego, wspiera działania władz mające na celu systematyczne monitorowanie zrównoważonego rozwoju i jakości życia mieszkańców, dlatego wyrażamy nadzieję, że najbliższe lata będą okazją do kontynuacji i rozwoju dalszej współpracy.

Dbając o zaspokojenie Państwa potrzeb informacyjnych związanych z realizacją zarówno zadań bieżących, jak i długofalowych, przekazujemy *Statystyczne Vademecum Samorządowca (SVS)*. Jest to opracowanie statystyki publicznej, skierowane do samorządu terytorialnego, zawierające obszerny zestaw informacji statystycznych dotyczących poszczególnych jednostek samorządowych (województwa, powiatu, miasta na prawach powiatu, gminy) oraz obszaru metropolitalnego i Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Raporty SVS są corocznie aktualizowane i udostępniane w formie elektronicznej na portalu informacyjnym Głównego Urzędu Statystycznego.

Współpraca statystyki publicznej z jednostkami samorządu terytorialnego opiera się w dużej mierze na działalności *Wojewódzkich Ośrodków Badań Regionalnych (WOBR)*, które powstały w 2010 r. we wszystkich Urzędach Statystycznych. Działalność Ośrodków koncentruje się przede wszystkim na wsparciu realizacji projektów badawczo-analitycznych oraz na działaniach na rzecz programowania polityk publicznych na szczeblu regionalnym. Nieodłącznym elementem WOBR są Informatoria Statystyczne, które oferują usługi informacyjne, jak również z zakresu edukacji statystycznej dedykowanej różnym grupom odbiorców.

Statystyka publiczna to przede wszystkim bazy danych. Dlatego gorąco zachęcamy do korzystania z produktów oferowanych przez GUS, takich jak: system monitorowania rozwoju *STRATEG*, *Bank Danych Lokalnych*, *Dziedzinowe Bazy Wiedzy* oraz *Portal Geostatystyczny*.

Przekazując kolejną edycję SVS przedstawiającą sytuację społeczno-gospodarczą Państwa regionu, wyrażamy nadzieję, że będzie ona pomocna w planowaniu i realizacji działań. Życzymy powodzenia w pracy samorządowej oraz zadowolenia ze współpracy z przedstawicielami statystyki publicznej.

Z poważaniem,

Dyrektor

Urzędu Statystycznego w Katowicach

Hetmańska

Aurelia Hetmańska

Prezes

Głównego Urzędu Statystycznego

Rozkrut

dr Dominik Rozkrut